
Bazuar në nenin 261, paragrafi 4, të Ligjit për kujdesin shëndetësor (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”, nr. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16, 20/19 Nr. 101/19, 153/19, 180/19 dhe 275/19) dhe nenit 18, paragrafi 4, pika 6, të 
Statutit të Odës Farmaceutike të Maqedonisë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr. 65/ 12 
dhe 79/16), Kuvendi i Odës Farmaceutike të Maqedonisë në seancën e mbajtur më 11 qershor 2020, 
miratoi 

 

RREGULLORE 

për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së regjistrit të licencave të lëshuara, të rinovuara, të 
zgjatura dhe të revokuara të punonjësve të shëndetësisë me arsim të lartë në fushën e farmacisë. 

 

I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

Neni 1 

Kjo  rregullore përcakton formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së regjistrit të licencave të 
punës të lëshuara, të rinovuara, të zgjatura dhe të revokuara të punëtorëve shëndetësorë me arsim të lartë 
në fushën e farmacisë (në tekstin e mëtejmë: farmacistët). 

Neni 2 

Regjistri i licencave të punës të lëshuara, të rinovuara, të zgjatura dhe të revokuara (në tekstin e 
mëtejmë: regjistri) është një regjistër i veçantë i farmacistëve me licencë pune. 

Regjistri menaxhohet nga Oda Farmaceutike e Maqedonisë (në tekstin e mëtejmë: Oda). 

 

II. FORMULARI I REGJISTRIT 

Neni 3 

Regjistri udhëhiqet me dorë në një libër të posaçëm në formë drejtkëndëshe me përmasa 40 x 30 
centimetra, në të cilin në faqen e titullit në këndin e sipërm majtas shkruhet: “Oda Farmaceutike e 
Maqedonisë”, dhe në mes shkruan: “Regjistri i licencave të punës të lëshuara, të rinovuara, të zgjatura dhe 
të revokuara” 

Para fillimit të mbajtjes së regjistrit, faqet numërohen dhe regjistrohet numri i përgjithshëm i faqeve. 

Faqja e numëruar nga paragrafi 2 i këtij neni vërtetohet me vulën e Odës dhe me nënshkrimin e 
personit të autorizuar për mbajtjen e regjistrit. 

Numri i serisë nga regjistri është numri bazë i regjistrimit të licencës së punës. 

Regjistri mund të mbahet/udhëhiqet edhe në formë elektronike në një program aplikimi të përgatitur 
si pjesë përbërëse e regjistrit të farmacistëve.  



 

III PËRMBAJTJA E REGJISTRIT 

Neni 4 

 Regjistri përmban të dhënat e mëposhtme për farmacistin dhe licencën: 

-             emri, emri i prindit dhe mbiemri, 

-             data dhevendi i lindjes, 

-  numri unik i identifikimit të shtetasit (EMBG), 

-  numrin bazë të regjistrimit dhe nënnumrin dhe periudhën e vlefshmërisë së licencës së lëshuar të 
punës, 

-          numrin bazë të regjistrimit dhe nënnumrin dhe periudhën e vlefshmërisë së lejes së punës të zgjatur 
përkohësisht, 

- numrin bazë të regjistrimit dhe nënnumrin dhe periudhën e vlefshmërisë së licencës së rinovuar të 
punës, 

- numri dhe nënnumri bazë i regjistrimit dhe periudha për të cilën është hequr përkohësisht licenca e 
punës, 

-            numrin bazë të regjistrimit dhe nënnumrin dhe datën e licencës së punës të revokuar përgjithmonë, 

-            shënim (shënoni të dhëna të tjera në lidhje me lejen e punës). 

 

IV. MËNYRA E MBAJTJES SË REGJISTRIT 

Neni 5 

Të dhënat nga neni 4 i kësaj rregulloreje regjistrohen në regjistër nga personat e autorizuar nga 
shërbimi profesional i Odës. 

Regjistrimi i të dhënave në regjistër bëhet sipas detyrës zyrtare. 

Neni 6 

Korrigjimi në rastin e shkrimit të gabuar të të dhënave në regjistër bëhet duke vizatuar një vijë të 
hollë mbi tekstin e shkruar gabim me ngjyrë të kuqe në mënyrë që teksti i shkruar fillimisht të mbetet i 
lexueshëm dhe teksti i saktë të shkruhet mbi të. 

   

Neni 7 

Oda siguron mbrojtje nga aksesi e paautorizuar , modifikimi dhe humbja  e të dhënave në regjistër 
sipas rregulloreve për mbrojtjen e të dhënave personale. 



V DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

Neni 8 

Në datën e hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje pushon së ekzistuari Rregullorja për formën, 
përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së regjistrit të licencave të lëshuara, të zgjatura, të rinovuara dhe të 
revokuara për punën e punonjësve shëndetësorë me arsim të lartë në fushën e farmacisë. të vlefshme 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr. 84/06). 

Neni 9 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, dhe do të publikohet pas marrjes së pëlqimit të Ministrit të Shëndetësisë. 

Nr 02-256/5 

11. 6. 2020 

 

 ODA FARMACEUTIKE E MAQEDONISË 

Kryetar i Kuvendit të Odës 

Dipl. farmacist Imer Imeri 


